
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

스포츠산업과 16,399,038 14,998,636 1,400,402

기 3,223,177 3,109,234 113,943

도 374,255 274,255 100,000

조 30,000 0 30,000

시 12,771,606 11,615,147 1,156,459

체육진흥 16,345,575 14,953,573 1,392,002

기 3,223,177 3,109,234 113,943

도 374,255 274,255 100,000

조 30,000 0 30,000

시 12,718,143 11,570,084 1,148,059

체육지원 4,344,970 4,246,911 98,059

기 949,234 949,234 0

도 134,255 134,255 0

시 3,261,481 3,163,422 98,059

각종대회지원 1,110,792 1,114,292 △3,500

도 25,000 25,000 0

시 1,085,792 1,089,292 △3,500

201 일반운영비 10,600 2,000 8,600

03 행사운영비 8,600 0 8,600

○2023 원동컵 국제범선대회 지원
8,600 0 8,600

301 일반보전금 23,192 1,792 21,400

11 행사실비지원금 23,192 1,792 21,400

○2023 원동컵 국제범선대회 지원 21,400 0 21,400

-선수단 숙박비 12,600 0 12,600

-선수단 급량비 8,800 0 8,800

307 민간이전 1,077,000 1,110,500 △33,500

도 25,000 25,000 0

시 1,052,000 1,085,500 △33,500

02 민간경상사업보조 1,077,000 1,110,500 △33,500

○시체육회 (국제 및 전국) 대회개최 226,000 346,000 △120,000

-전국 종별 하키선수권대회 개최
0 70,000 △70,000

-목포시장배 종합체육대회 개최
0 55,000 △55,000

-목포시장배 조손가정돕기무에타이국제전
10,000 5,000 5,000

○시체육회 (협회장기 외) 대회개최 159,000 132,500 26,500

-유달산배 오픈탁구대회 개최
10,000 3,500 6,500

-시니어 및 신인부 한마음 배드민턴대회
10,000 0 10,000

-목포시체육회장배 및 협회장배 태권도대회
10,000 0 10,000

8,600,000원*1식

70,000원*60실*3일

8,000원*100명*11회

경정 0원

경정 0원

경정 10,000,000원*1회

경정 10,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

○시체육회 대회출전 394,000 329,000 65,000

-전라남도생활체육대축전 출전
130,000 80,000 50,000

-자매도시(창원, 영주) 초청 친선생활체육대
회 개최 45,000 30,000 15,000

○장애인체육회 대회 개최 40,000 45,000 △5,000

-목포시장기 제주·호남·영남 장애인파크골
프 친선교류전 개최

10,000 5,000 5,000

-영호남 친선교류대회 개최
0 10,000 △10,000

○장애인체육회 대회출전 138,000 138,000 0

-서울 국제휠체어마라톤대회 출전
0 2,500 △2,500

-서울 국제장애인파크골프대회 출전
2,500 0 2,500

체육단체지원 550,152 535,593 14,559

도 10,560 10,560 0

시 539,592 525,033 14,559

307 민간이전 550,152 535,593 14,559

도 10,560 10,560 0

시 539,592 525,033 14,559

03 민간단체법정운영비보조 535,152 520,593 14,559

○목포시장애인체육회 운영비 보조
124,852 110,293 14,559

제104회 전국체전 프레대회 개최 537,600 487,600 50,000

도 20,000 20,000 0

시 517,600 467,600 50,000

307 민간이전 530,000 480,000 50,000

도 20,000 20,000 0

시 510,000 460,000 50,000

02 민간경상사업보조 530,000 480,000 50,000

○제72회 대한수영연맹 회장기 전국수영대회
185,000 135,000 50,000

제43회 전국장애인체전 프레대회 개최 37,000 0 37,000

307 민간이전 37,000 0 37,000

02 민간경상사업보조 37,000 0 37,000

○2023 전국장애인축구선수권대회
20,000 0 20,000

○2023 전국하계장애인유도선수권대회 겸 2024
년 국가대표 2차 선발전

7,000 0 7,000

○제9회 전라남도 영산강배 전국장애인 승마
대회 10,000 0 10,000

직장운동부육성 5,454,582 5,240,639 213,943

기 113,943 0 113,943

경정 130,000,000원*1회

경정 45,000,000원*1회

경정 10,000,000원*1회

경정 0원

경정 0원

2,500,000원*1회

경정 124,852,000원*1식

경정 185,000,000원*1회

20,000,000원*1회

7,000,000원*1회

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

도 100,000 0 100,000

시 5,240,639 5,240,639 0

하키팀운영 1,764,816 1,698,373 66,443

기 66,443 0 66,443

시 1,698,373 1,698,373 0

201 일반운영비 540,243 473,800 66,443

기 66,443 0 66,443

시 473,800 473,800 0

01 사무관리비 511,643 445,200 66,443

○하키팀 전지훈련 및 훈련용품 구입(2023년
지방체육진흥사업) 66,443 0 66,443

기 66,443 0 66,443

육상팀운영 732,877 685,377 47,500

기 47,500 0 47,500

시 685,377 685,377 0

201 일반운영비 215,950 168,450 47,500

기 47,500 0 47,500

시 168,450 168,450 0

01 사무관리비 187,100 139,600 47,500

○육상팀 전지훈련 및 훈련용품 구입(2023년
지방체육진흥사업) 47,500 0 47,500

기 47,500 0 47,500

복싱팀운영 178,714 78,714 100,000

도 100,000 0 100,000

시 78,714 78,714 0

201 일반운영비 64,756 21,920 42,836

도 42,836 0 42,836

시 21,920 21,920 0

01 사무관리비 60,106 20,270 39,836

○일반수용비 15,460 4,990 10,470

-감독활동비 2,400 300 2,100

도 2,100 0 2,100

시 300 300 0

-대회출전비
7,560 1,890 5,670

도 5,670 0 5,670

시 1,890 1,890 0

-전지훈련비
5,400 2,700 2,700

도 2,700 0 2,700

시 2,700 2,700 0

○선수 피복비, 훈련장비 구입
8,806 5,000 3,806

도 3,806 0 3,806

66,443,000원*1식

47,500,000원*1식

경정 300,000원*1명*8월

경정 90,000원*3명*7일*4회

경정 90,000원*3명*10일*2회

경정 8,806,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

시 5,000 5,000 0

○복싱선수단 시설운영비(숙소,식당) 27,840 10,280 17,560

-숙소이용료 7,680 2,720 4,960

도 4,960 0 4,960

시 2,720 2,720 0

-식당이용료 20,160 7,560 12,600

도 12,600 0 12,600

시 7,560 7,560 0

○훈련장 사용료 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

02 공공운영비 4,650 1,650 3,000

○차량유지비 3,600 600 3,000

-유류,운영비 3,600 600 3,000

도 3,000 0 3,000

시 600 600 0

301 일반보전금 113,958 56,794 57,164

도 57,164 0 57,164

시 56,794 56,794 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 113,958 56,794 57,164

○지도자 33,334 12,501 20,833

-감독 33,334 12,501 20,833

도 20,833 0 20,833

시 12,501 12,501 0

○선수(2명) 66,667 33,336 33,331

도 33,331 0 33,331

시 33,336 33,336 0

○전국단위대회 포상금
4,500 1,500 3,000

도 3,000 0 3,000

시 1,500 1,500 0

체육시설확충 5,346,023 4,866,023 480,000

기 2,160,000 2,160,000 0

도 140,000 140,000 0

조 30,000 0 30,000

시 3,016,023 2,566,023 450,000

스포츠 시설 정비 670,000 220,000 450,000

401 시설비및부대비 670,000 220,000 450,000

01 시설비 670,000 220,000 450,000

○전국체전 대비 축구센터 숙소동 환경정비 450,000 0 450,000

-축구센터 숙소동 LED등 교체
100,000 0 100,000

-축구센터 숙소동 암막커튼 교체
130,000 0 130,000

경정 32,000원*1실*240일

경정 28,000원*3명*240일

1,000,000원*8월

경정 300,000원*12월

경정 50,000,000원*1명*8/12

경정 100,000,000원*8/12

경정 500,000원*3명*3회

100,000,000원*1식

130,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

-축구센터 숙소동 화장실 보수
90,000 0 90,000

-축구센터 숙소동 내벽 도색
100,000 0 100,000

-축구센터 숙소동 정비(먼지흡입매트 등)
30,000 0 30,000

목포시 야구장 안전케이지 설치 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○목포시 야구장 안전케이지 설치
30,000 0 30,000

조 30,000 0 30,000

목포국제축구센터 운영 1,200,000 600,000 600,000

목포국제축구센터 관리 1,200,000 600,000 600,000

306 출연금 1,200,000 600,000 600,000

01 출연금 1,200,000 600,000 600,000

○목포국제축구센터 운영비 지원
1,200,000 600,000 600,000

행정운영경비(스포츠산업과) 39,944 31,544 8,400

기본경비(스포츠산업과) 39,944 31,544 8,400

기본경비(스포츠산업과) 39,944 31,544 8,400

202 여비 24,000 15,600 8,400

01 국내여비 24,000 15,600 8,400

○스포츠산업과 업무추진 여비

8,400 0 8,400

90,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 1,200,000,000원*1식

경정 20,000원*10명*10일*12월 - 기정 15,60
0,000원


